
ü

rlp

Città di Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 508 Registro Generale del1910612023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3"SETTORE
N. 147 DEL t8/05/2023

OGGETTO: FORNITURA DI N.3 COMPUTER RIGENERATI A SERVIZIO DEL 3. SETTORE -
DETERMINA A CONTRATTARE, IMPEGNO DELLE SOMME ED AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA - S. GIG: ZE93B396BA.



CITTA' DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

Determina del3" Settore n. 147 der 1810512023

REGISTRO GENERALE n. dal

OGGETTO: FORNITURA DI N. 3 COMPUTER RIGENERATI A SERVIZIO DEL 3. SETTORE:

DETERMINA A CONTRATTARE, IMPEGNO DELLE SOMME ED AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA.

S. CIG: ZE93B396BA

IL COORDINATORE DEL 3'SETTORE E R.U.P.

PREMESSO CHE :

Per lo svolgimento delle proprie attività lavorative risulta necessario avere a disposizione computer
funzionanti ed aggiornati;

Le attrezzature a disposizione del 3' Settore risultano in massima parte obsolete, non perfettamente
funzionanti e quindi rappresentano serio ostacolo allo svolgimento delle proprie attività ordinarie;

La situazione più emergenziale riguarda principalmente tre postazioni di lavoro, dove i case non
funzionano a dovere e pertanto necessita una loro immediata sostituzione;

occorre pertanto procedere all'acquisto di tre nuovi case a servizio del 3" Seftore, a sostituzione di
quelli non perfettamente funzionanti;

Si è pertanto compulsata una ditta esterna, la ditta Kenovo, con sede a Lentini in via Vittorio
Emanuele lll n.49, P. IVA 04587650401, alla quale è stato richiesto preventivo di spesa per la
fornitura di :

1) n. 3 case rigenerati modello HP 800 G1 SFF;

2) n. 1 USB 2.0 HDD ENCLOSURE ,

ll preventivo, agli atti di questo ufficio, ammonta a complessivi € 929,90 oltre IVA di legge, e dunque
pari a complessivi € 1.134,48 e risulta congruo e conveniente per l'Ente comunale, trattandosi di
macchine rigenerate, perfettamente funzionanti ma con costo contenuto rispetto a quelle di pari
caratteristiche nuove;

Richiamato I'art. 1, comma 450 della L. n. 29612006, che obbliga le amministrazioni ad awalersi di
strumenti telematici di negoziazione solo al di sopra dell'importo di € 5.000,00 e che pertanto non
sussiste tale obbligo, stante l'importo della fornitura contenuto entro i termini di legge;

Richiamato inoltre l'art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, che consente, per I'importo della
presente fornitura, l'affidamento diretto senza ulteriori formalità;

Ribadita I'urgenza di procedere alla fornitura, vista l'obsolescenza delle attrezzature informatiche
messe a disposizione;



Ritenuta congrua e conveniente per l'Ente comunale I'offerta formulata dalla ditta Kenovo, come sopra
generalizzata;

TUTTO CIO'PREMESSO E CONSIDERATO CHE:

- Occorre procedere con speditezza all'acquisto dei tre case, per i motivi esposti in narrativa;

RIGHIAMATI:
- I'art. 192 (comma 1) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ú quale stabilisce che la stiputa dei

contratti deve essere preceduta da una determinazione a contrattare, indicante il fine, I'oggetto, la forma e
le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le
ragioni che ne sono alla base;

- I'art. 32 (comma 2) del decreto legislativo 18 Aprile 2016 n. 50, ilquale stabilisce che prima dell'awio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi necessari del contratto ed i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTI
il D.Lgs. n.5012016 e s.m.i.;

il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

iITUEL 267t2000;

la Legge 07.08.1990 n.241;

ilD. Lgs. 3312013;

Lo Statuto Comunale vigente

DETERMINA

- Dl STABILIRE, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 26712000 e ss.mm.¡i., le seguenti determinazioni a
contraftare:

a) L' oggetto dell'affidamento riguarda I'acquisto di n. 3 case rigenerati a sostituzione di quelli
obsoleti, non funzionanti a dovere;

b) il fine che si intende perseguire con presente affidamento è quello di assicurare il corretto
svolgimento delle attività lavorative dei dipendenti del 3' Settore, oggi fortemente rallentato
dall'obsolescenza della attrezzature informatiche a loro disposizione;

c) ll pagamento sarà effettuato previa presentazione della relativa fattura elettronica e del DURC
positivo con fondi del bilancio comunale;

d) La ditta affidataria si impegna a rispettare la normativa di cui all'art. 3, comma 1 e I della Legge
13612010 e s.m.i.;

Dl AFF|DARE, ai sensi dell'art.36, comma 2,lettera a) del D. Lgs.50/2016 la fornitura di n.3 case
rigenerati alla ditta Kenovo, con sede a Lentini in via Vittorio Emanuele lll n. 49, P. IVA 04587650401;

Dl DARE ATTO che il costo complessivo della fornitura è pari ad € 929,90, oltre IVA di legge, e
dunque pari ad € 1.134,48;

Dl IMPEGNARE la spesa necessaria pari ad € 1.134,48,36, sui seguenti capitoti:

Sulcapitolo47l0,impegno-,eserciziofinanziario2023per€700,00,

Sulcap. 36410, impegno esercizío finanziario 2023 per € 434,48

Le cuisomme sono state assegnate al Coordinatore del 3" Settore con DGM n. 70 del 1310412023;



Dl DARE ATTO che a questo procedimento è stato assegnato il seguente S. CIG: ZE93B396BA
che dovrà essere citato su tutti i relativi atti e documenti, in particolare sui mandati, ai sensi della
Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

Dl DARE ATTO che ll pagamento della prestazione a favore dell'istante verrà effettuato con
successivo prowedimento del Coordinatore del 3" Settore previa verifica dell'esatto adempimento
della prestazione esclusivamente con le modalità dicuiall'art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n. 136, e
precisamente tramite bonifico su c.c.b. o postale dedicato alle commesse pubbliche;

Dl DARE ATTO che la spesa non è frazionabile;

Df ATTESTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78l2OOg (conv. in
legge n. 10212009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, secondo quanto stabilito
dal punto 2 delle misure organizzative adottate con Deliberazione di Giunta n. 75 del 1910412011 e nei
limiti ivi previsti;

Dl ATTESTARE, ai sensi dell'art. 183, comma I del D. Lgs. 26712000 che I'impegno di spesa adottato
con il presente prowedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio;

Dl DARE ATTO che ilpresente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio informatico di questo
comune per 15 giorniconsecutivi, ai sensie per glieffeftidell'art. 32 della Legge 69/2009;

Dl DARE ATTO che con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web
istituzionale del Comune "Amministrazione Trasparente" si ritengono assolte le prescrizioni di cui
all'art.37 del D. Lgs. 1410312013 n.33;
Dl DARE ATTO altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n.24111990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
19012012 della insussistenza dicause diconflitto diinteresse dello scrivente.

Dl DARE ATTO che il presente affidamento rispetta il principio di rotazione dicui all'art. 36 del Codice
e Linee Guida n. 4 ANAC del26.10.2016 e succ. modifiche;

Dl DARE ATTO che il presente prowedimento non implica frazionamento artificioso dell'appalto ai
sensi dell'art. 35 del nuovo Codice.

IL COORDINATORE DEL 3'SETTORE
lnq. Bruno Zagami

Fvtfrñõ d io italm entä kBRu Ño ZAGAM r

W#Wafugalrü



PARERI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del
presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147-bis, comma t, del D. Lgs.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico -
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente,

rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Firmato
digitalmente da
Angela
Licciardello
C-lT
Data e ora della
firma: 1410612023
13:31:20



13/06/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Richiamato il vigente regolamento interno di contabilità si attesta quanto segue:

Impegno Descrizione Impegno Capitolo Descrizione CapitoloImp. ImpegnoC. Bil. Assestato Dispon. Cap.

Delibera/Determina n° 147 del 18/05/2023

700,00UFFICIO TECNICO
AMMINISTRATIVO -
Acquisti per la gestione
ordinaria di beni immobili,
mobili, ecc.

700,00 0,002023 - 4710/0Fornitura di n.3 computer r
igenerati a servizio del 3° 
settore : determina a contr
arre, impegno delle somm
e ed affidamento della for
nitura
CIG: ZE93B396BA

2023/1/318/1 0106103

434,48Acquisti per la gestione
ordinaria dei beni immobili
-

900,00 465,522023 - 36410/0Fornitura di n.3 computer r
igenerati a servizio del 3° 
settore : determina a contr
arre, impegno delle somm
e ed affidamento della for
nitura
CIG: ZE93B396BA

2023/1/319/1 0111103

1.134,48Totale

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentano le relative
coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni
relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Prot. 515 del 13/06/2023
.............. .................... ............. .....Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 14/06/2023
13:31:53



ll presente atto ai sensi dell'art.32, comma 5

della L. 69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato
all'Albo Pretorio del sito informatico del
Comune www.comune.lentini.sr.it

¿il 0 Êlll 202X ar Ë 4 LUG 2Û?!

pubblicazioni.

Lentini,

L'Addetto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su
conforme relazione a fianco segnata
Certifica che copia del presente decreto è
stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Gomune
www.comune.lentini sr.it

¡lal I I GIIJ 2023

Reg.delncol

at ç4[Ug2tì23
per quindici giorni consecutivi - ai sensi
dell'art. ll della L.R. 3/1211991 n. 44 e che
non sono pervenuti reclami.

Dalla Residenza M unicipale_

IL SEGRETAR¡O GENERALE


